b) Attamen regimen provinciae ecclesiasticae in archiepiscopatu seu exercitium officii vigilantiae in totam provinciam tempore vacationis sedis metropolitanae spectat non ad Administratorem, sed ad ipsum Archiepiscopum maiores. Haec conclusio deducitur ex can. 258 n. 3 (c. 329) MP «*Cleri Sanctitati*», ubi dicitur: «Vacante sede metropolitana, ad Archiepiscopum spectat Metropolitae iura exercere et officia implere in universa provincia». Eadem dispositio repetitur in c. 326 § 1, n. 11 eius-

³¹ COP. cc. 242; 329.

³² COP. c. 316.

³³ COP. cc. 326 § 1, n. 4; 470 § 1.

³⁴ COP. c. 470 § 2; Administrator eligitur per actum collegialem ad normam can. 102-124 MP «*Cleri Sanctitati*» (COP. c. 471 § 1).

³⁵ COP. c. 467 § 2.

dem MP: « *Ad Archiepiscopum spectat...* vacante aliqua sede metropolitana, iura exercere et officia implere, de quibus in c. 320 § 1, *in universa provincia* ». Memorati canones silentio praetereunt regimen ipsius eparchiae sedis metropolitanae.

Ex dictis igitur hoc colligendum est: Vacante sede metropolitana in archiepiscopatu, ad Archiepiscopum maiorem spectat Metropolitae iura exercere et officia implere in universa provincia eique invigilare usque ad novi pastoris designationem et regiminis provinciae susceptionem a novo Metropolita. Administratio tamen vacantis eparchiae Metropolitae propriae spectat non ad Archiepiscopum maiorem, sed ad Administratorem, designatum ad normam iuris. Idem videtur dicendum est de sede metropolitana impedita, nisi Sedes Apostolica aliter providerit.

Et nil mirum, quia analoga divisio officiorum invenitur in sede archiepiscopali vacante vel impedita, ubi alius est Administrator archiepiscopatus et locorum, ubi eparchiae vel exarchiae constitutae non sunt et alias eparchiae Archiepiscopi maioris propriae.³⁶

In patriarchatibus autem alia distinctio habetur. Administrator sedis patriarchalis vacantis est simul Administrator eparchiae Patriarchae propriae atque locorum, ubi eparchiae vel exarchiae non sunt erectae.³⁷ Solum tamen sede patriarchali impedita, alius regit eparchiam Patriarchae propriam et alias universum patriarchatum.³⁸

Alia iura et potestates quae Archiepiscopo maiori in sedes metropolitanas, iure vigente, agnoscuntur sunt: gradum hierarchicum provinciae ecclesiasticae immutare, sedem metropolitanam ab una ad aliam civitatem transferre, Metropolitis Coadiutorem vel Auxiliarem dare, exigere a Metropolitis cathedralicun necnon tributa ad sustentationem curiae archiepiscopalis. De his cfr. infra: De potestatibus Archiepiscopi maioris in sedes Episcoporum.